

20/12/2009 نيټه

داکترو روح الله احمدزی

اعلامیه مطبوعاتی امضای تفاهمنامه مشترک همکاری های اقتصادی – تجاری میان سکتور خصوصی افغانستان و پاکستان

زمان: 20 دسامبر سال 2009

مکان: اسلام آباد، پاکستان

در حاشیه پنجمین اجلاس موافقتنامه ترانزیتی و تجارتي میان افغانستان و پاکستان که از تاریخ 19 الی 21 دسامبر سال روان میلادی در اسلام آباد پاکستان تدویر گردید، اعضای جامعه تجاری دو کشور در جریان مباحثات شان بر ضرورت همه جانبه تاسیس یک اتاق تجارت مشترک میان افغانستان و پاکستان تاکید نمودند. از آنجائیکه مشکلات و موانع تجارتي و ترانزیتی میان دو کشور همواره اضرار و خسارات شدیدی را بر فعالیت های تجاری – اقتصادی دو کشور وارد مینماید، از اینرو مسؤلان سکتور خصوصی دو جانب در هماهنگی با مقامات مسؤل وزارتخانه های تجارت، امور خارجه، مالیه و ترانسپورت دو کشور تفاهمنامه ای را به شرح ذیل در 15 ماده تصویب نمودند.



موضوعات مهم این تفاهمنامه را میتوان نکات ذیل برشمرد:

(1) به منظور رسیدگی به تمامی مشکلات ترانزیتی و تجارتي میان دو کشور، اعضای جامعه تجاری دو کشور (منبعده به عوض اعضای جامعه تجاری، کلمه طرفین اطلاق میگردد) موافقه نمودند تا اتاق تجارت مشترک

دپانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته رابولي. په دغه پټه له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de
يادښت: دلپکنې د ليکنيزې بڼې پازوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په ځير و لولۍ

- میان افغانستان و پاکستان ایجاد گردد. این اتاق میان ولایات کابل، ننگرهار، بلخ، هرات و کندهار جمهوری اسلامی افغانستان و ولایات کراچی، کوئته، سرحد و چمن جمهوری اسلامی پاکستان تأسیس میگردد.
- (2) طرفین موافقه نمودند که با ایجاد این اتاق تلاش نمایند تا مشکلات و موانع که روابط تجاری و اقتصادی دو کشور را متضرر میسازد، شناسایی و به کمک دول مطبوع شان راه های حل عملی را به آن پیشنهاد نمایند.
 - (3) از آنجائیکه پاکستان همواره از تجارت غیرقانونی و قاچاق اقلام از/به آن کشور شکایت می نماید، از اینرو طرفین موافقه نمودند تا در هماهنگی و تفاهم با فعالین سکتور خصوصی دو کشور، لیست از اقلام حساس را که تجارت میان دو کشور را متضرر میسازد و عوامل عمده بروز مشکلات کنونی خوانده شد، تهیه گردد و به جلسات بعدی که قرار است در آینده نزدیک میان دو کشور تدویر گردد، به بحث گیرند.
 - (4) طرفین موافقه نمودند تا میکانیزم را ایجاد نمایند تا بر مبنای آن اموال ترانزیتی که از بنادر پاکستان به قصد افغانستان حرکت می نمایند، طوری کنترل شوند که در جریان مدت زمان 30 روز به منزل مقصود برسد و از تخلیه و قاچاق آن در مسیر راه های ترانزیتی جلوگیری به عمل آید.
 - (5) طرفین موافقه نمودند تا غرض جلوگیری از تجارت غیر قانونی و قاچاق اموال در هماهنگی با ادارات گمرکات دو کشور میکانیزم پیش گیرنده بخصوص را برای تعرفه های گمرکی ایجاد نمایند.
 - (6) همچنان طرفین موافقه نمودند تا مراحل قانونی اسناد مربوط به تأسیس اتاق تجارت مشترک میان دو کشور را وزارت تجارت پاکستان و اتاق تجارت و صنایع افغانستان در کمترین زمان ممکنه طی مراحل نمایند.
 - (7) هردو جانب از حمایت دول مطبوع شان به خصوص جلالتمابان ادیب فرهادی معین تجارتي وزارت تجارت و صنایع افغانستان و شاهد بشیر معین تجارتي وزارت تجارت و صنایع پاکستان که زمینه ساز امضای این تفاهمنامه و مراحل بعدی تطبیق آن خواهند بود، ابراز امتنان و سپاس نمودند.



شایان ذکر است که پنجمین دور مذاکرات دول و سکتور خصوصی افغانستان و پاکستان از دو روز به این طرف در خصوص نهایی ساختن موافقتنامه ترانزیتی و تجارتي میان دو کشور آغاز گردیده و انتظار میرود که نتایج قناعت بخشی را در قبال داشته باشد.

نوت: جزئیات بیشتر این موضوع عنقریب در طی یک کنفرانس خبری به سمع مطبوعات رسانیده خواهد شد.

####

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درېنت تلسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادښت: دلیکني د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لوی